
 

Ο Ρ Θ Η  Ε Π Α Ν Α Λ Η Ψ Η  
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

της 16/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
  Στον Πολύγυρο, σήμερα την εβδόμη (7η) του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2017, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από 
την με αριθ. 16/1.12.2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Ματθαίου Αθανάσιος 
2 Σιμώνης Ιωάννης 16 Πάνο  Ιωακείμ 
3 Βορδός Χρήστος 17 Λαφαζάνης Βασίλειος 
4 Ζούνη Στέλλα 18 Τσινάς Αργύριος 
5 Κοντογιώργης Δημήτριος 19 Χριστιανού Αγγελική 
6 Ματέας Γεώργιος 20   
7 Σαράντη Μαρία 21   
8 Σιδέρης Νικόλαος 22   
9 Λιόντας  Γεώργιος 23   
10 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  24   
11 Φυλαχτός Χρήστος 25   
12 Γκλάβας  Γεώργιος 26   
13 Κανταράς Αναστάσιος    
14 Παπούλιος Ιωάννης    

 
ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δέας Παύλος 
2 Κυριάκου Ιφιγένεια 
3 Ζαβράκογλου Άγγελος 
4 Λακρός Αλέξανδρος 
5 Βασιλάκης  Αθανάσιος 
6 Δημητριάδης Χρήστος 
7 Ζιούπου  Άννα 
8 Ξάκης Ιωάννης 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης,  ο Πρόεδρος, ο 
Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου, κ. Νικόλαος Αυγέρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. 
Νικόλαος Κλαμούρης 

 
Αριθμός θέματος :2ο  Λήψη απόφασης για την 11η Αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 και Τροποποίηση 
του Τεχνικού Προγράμματος  

Αριθμός Απόφασης : 313  
 
 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ



 

2 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 2ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος ανέφερε 
τα εξής: Σύμφωνα με την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων και 
λαμβάνοντας υπόψη και τις εισηγήσεις της οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου 
εισηγούμαστε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού. Υπάρχουν πιστώσεις σε Κ.Α. του 
προυπολογισμού εξόδων έτους 2017 που δεν θα διατεθούν εντός του έτους. Τις πιστώσεις 
αυτές μπορούμε να τις μεταφέρουμε στο αποθεματικό και να τις χρησιμοποιήσουμε για 
ενίσχυση άλλων αναγκών. Προτείνουμε την μείωση των κάτωθι πιστώσεων: 

 
Α/Α ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 02.10.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα  4.900,00 

2 02.15.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 1.900,00 

3 02.20.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 31.900,00 

4 02.20.6672.005 Προμήθεια λαμπτήρων 34.000,00 

5 02.20.6672.006 Προμήθεια λοιπού ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 33.000,00 

6 02.25.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 4.900,00 

7 02.30.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 76.900,00 
 
 Προέκυψε η ανάγκη ενίσχυσης των ήδη εγγεγραμμένων πιστώσεων σε Κ.Α. εξόδων 
του προϋπολογισμού, μέσω του αποθεματικού, διότι οι υπάρχουσες πιστώσεις δεν επαρκούν. 
Αναλυτικά:  
 Α. Ενίσχυση των πιστώσεων για την πραγματοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων από 
το Δήμο έως το τέλος του έτους. Προτείνεται η αύξηση της πίστωσης του Κ.Α. 02.00.6431.001 
με τίτλο «Δαπάνες πραγματοποίησης εκδηλώσεων» και ποσό 9.000,00 €. 
 Β. Ενίσχυση των πιστώσεων για την επιχορήγηση των πολιτιστικών συλλόγων του 
Δήμου. Προτείνεται η αύξηση της πίστωσης του Κ.Α. 02.00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» και ποσό 8.000,00 €. 
 Γ. Ενίσχυση των πιστώσεων της αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού ΙΔΑΧ. Προτείνεται η αύξηση της πίστωσης του Κ.Α. 
02.10.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και ποσό 800,00 € και του Κ.Α. 02.10.6022 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και ποσό 800,00 €. 

Δ. Ενίσχυση της πίστωσης για την αγορά της οικίας «Κοσμέτη» διότι η αρχικώς 
εγγεγραμμένη πίστωση για τη δαπάνη αγοράς δεν επαρκεί. Προτείνεται η αύξησης της 
πίστωσης του Κ.Α. 02.10.7122.001 με τίτλο «Αγορά οικίας Κοσμέτη» και ποσό 5.000,00 €. 
 Ε. Ενίσχυση της πίστωσης για την αγορά νέων υπολογιστών και  εκτυπωτών για τις 
ανάγκες αντικατάστασης των παλαιών μηχανημάτων των υπηρεσιών του Δήμου. Προτείνεται η 
αύξηση της πίστωσης του Κ.Α. 02.10.7134.011 με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών 
υπολογιστών και εκτυπωτών Δήμου Πολυγύρου» και ποσό 7.500,00 €. 
 
  Επίσης προέκυψε η ανάγκη πραγματοποίησης νέων δαπανών τις οποίες δεν είχαμε 
αρχικά προϋπολογίσει και θα πρέπει να δημιουργήσουμε νέους Κ.Α. στον προϋπολογισμό 
εξόδων εγγράφοντας πιστώσεις μέσω του αποθεματικού. Αναλυτικά: 
 Α. Προέκυψε η ανάγκη της άμεσης λήψης των απαιτούμενων μέτρων για την 
αποκατάσταση και ενίσχυση της θεμελίωσης του νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας. Προτείνεται η 
δημιουργία του Κ.Α. 02.15.7331.001 με τίτλο «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ



 

ενίσχυσης θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας» και ποσό 27.953,03 €. 
 Β. Για την ανωτέρω αποκατάσταση θα πρέπει να υλοποιηθεί σχετική γεωτεχνική 
έρευνα – μελέτη προκειμένου να ληφθούν άμεσα τα απαραίτητα μέτρα. Προτείνεται η 
δημιουργία του Κ.Α. 02.15.7411.003 με τίτλο «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την 
αποκατάσταση και ενίσχυση της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας 
του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας» και ποσό 4.960,00 €. 
 Γ. Προκειμένου να λάβουμε την σχετική αδειοδότηση για την κατασκευή δεξαμενών 
στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων θα πρέπει να μεριμνήσουμε 
για την συγκέντρωση και υποβολή του σχετικού φακέλου σύμφωνα με τη νομοθεσία. 
Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.25.6117.001 με τίτλο «Σύνταξη φακέλων για την 
αδειοδότηση  κατασκευής δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης, της Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων και ποσό 6.000,00 €. 
 Δ. Προκειμένου να λάβουμε την σχετική αδειοδότηση επέκτασης υφιστάμενου 
υδρευτικού δικτύου για κάλυψη αναγκών σε πόσιμο νερό της Τ.Κ. Γαλαρινού της Δ.Ε. 
Ανθεμούντα θα πρέπει να μεριμνήσουμε για την συγκέντρωση και υποβολή του σχετικού 
φακέλου σύμφωνα με τη νομοθεσία. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.25.6117.002 με 
τίτλο «Σύνταξη φακέλου για την αδειοδότηση επέκτασης υφιστάμενου υδρευτικού δικτύου της 
Τ.Κ. Γαλαρινού της Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 3.000,00 €. 
 Ε. Θα πρέπει να πραγματοποιήσουμε εργασίες συντήρησης και διευθέτησης ρέματος 
στην Τ.Κ. του Αγίου Προδρόμου. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.25.6262.013 με τίτλο 
«Συντήρηση - διευθέτηση ρεμάτος Τ.Κ. Αγίου Προδρόμου» και ποσό 14.000,00 €. 
 Στ. Προέκυψε η ανάγκη αποκατάστασης τμήματος του αποχετευτικού δικτύου της Τ.Κ. 
Κρήμνης. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.25.7331.002 με τίτλο «Αντικατάσταση 
τμήματος δικτύου αποχέτευσης Τ.Κ. Κρήμνης» και ποσό 15.710,67 €. 
 Ζ. Για την κατασκευή του έργου κατασκευής φράγματος στις θέσεις ¨Κεραμίδα¨Τ.Κ. 
Παλαιόχωρας και ¨Κλέφτη Βρύση¨ Τ.Κ. Ριζών Δ.Ε. Ζερβοχωρίων θα πρέπει να 
πραγματοποιήσουμε γεωλογική μελέτη δανειοθαλάμων αποθεσιοθαλάμων. Προτείνεται η 
δημιουργία του Κ.Α. 02.25.7412.013 με τίτλο «Γεωλογική μελέτη δανειοθαλάμων 
αποθεσιοθαλάμων για το έργο "Κατασκευή φράγματος στις θέσεις Κεραμίδα του Δ.Δ. 
Παλαιόχωρας και Κλέφτη Βρύση του Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Πολυγύρου» και ποσό 11.158,92.  
 Η. Για την κατασκευή δύο δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της 
Δ.Ε. Ζερβοχωρίων θα πρέπει να ολοκληρωθούν οι σχετικές γεωτεχνικές και τοπογραφικές 
μελέτες. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.25.7412.048 με τίτλο «Γεωτεχνική μελέτη 
κατασκευής δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων» και 
ποσό 16.000,00 € και τη δημιουργία του Κ.Α. 02.25.7412.049 με τίτλο «Τοπογραφική μελέτη 
για την κατασκευή δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων» και ποσό 2.028,74 €. 
 Θ. Για την πραγματοποίηση ανόρυξης γεώτρησης και αγωγών μεταφοράς νερού στην 
Τ.Κ. Γαλαρινού της Δ.Ε. Ανθεμούντα θα πρέπει να πραγματοποιηθούν οι σχετικές 
τοπογραφικές, υδραυλικές και γεωλογικές μελέτες. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 
02.25.7412.050 με τίτλο «Τοπογραφική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης και αγωγών 
μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού της Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 4.266,32 €, τη 
δημιουργία του Κ.Α. 02.25.7412.051 με τίτλο «Υδραυλική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης 
και αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 13.126,35 € 
και τη δημιουργία του Κ.Α. 02.25.7412.052 με τίτλο «Γεωλογική μελέτη για τους αγωγούς 
μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 4.700,00 €. 
 Ι. Για την ομαλότερη και ποιο ασφαλή μεταφορά των οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου του δήμου θα πρέπει να προχωρήσουμε στην προμήθεια πλατφόρμας για μεταφορά 
βαρέων οχημάτων. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.30.7132.006 με τίτλο «Προμήθεια 
πλατφόρμας για μεταφορά βαρέων οχημάτων» και ποσό 12.500,00 €. 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ



 

4 

 

 ΙΑ. Θα πρέπει να προχωρήσουμε στην κατασκευή τεχνικού έργου για την ολοκλήρωση 
αναπλάσεων της Τ.Κ. Γεροπλατάνου της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων. Προτείνεται η δημιουργία του 
Κ.Α. 02.30.7322.001 «Ολοκλήρωση αναπλάσεων Τ.Κ. Γεροπλατάνου» και ποσό 9.500,00 €. 
 ΙΒ. Θα πρέπει να προχωρήσουμε στην κατασκευή τεχνικού έργου για την 
αποκατάσταση επιστρώσεων οδών παραδοσιακών περιοχών στη Δ.Κ. Πολυγύρου. Προτείνεται 
η δημιουργία του Κ.Α. 02.30.7333.002 με τίτλο «Αποκατάσταση επιστρώσεων οδών 
παραδοσιακών περιοχών στη Δ.Κ. Πολυγύρου» και ποσό 12.728,07 €. 
 

Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 
οχτακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (859,34 €). 

Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 
 
 Με βάση την παρούσα αναμόρφωση προκύπτει και τροποποίηση του τεχνικού 
προγράμματος έτους 2017 του Δήμου. 
 Προτείνουμε την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος και την εγγραφή των 
ακόλουθων τεχνικών έργων και μελετών έργων, ως ακολούθως: 
 

02.15 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

02.15.7331.001 
Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης 
θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση 
επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας 

27.953,03 

02.15.7411.003 

Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την αποκατάσταση 
και ενίσχυση της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την 
άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας 

4.960,00 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

02.25.7331.002 
Αντικατάσταση τμήματος δικτύου αποχέτευσης Τ.Κ. 
Κρήμνης 

15.710,67 

02.25.7412.013 

Γεωλογική μελέτη δανειοθαλάμων αποθεσιοθαλάμων 
για το έργο "Κατασκευή φράγματος στις θέσεις 
Κεραμίδα του Δ.Δ. Παλαιόχωρας και Κλέφτη Βρύση 
του Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Πολυγύρου 

11.158,92 

02.25.7412.048 
Γεωτεχνική μελέτη κατασκευής δεξαμενών στις Τ.Κ. 
Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων 16.000,00 

02.25.7412.049 
Τοπογραφική μελέτη για την κατασκευή δεξαμενών 
στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων 2.028,74 

02.25.7412.050 
Τοπογραφική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης και 
αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού της 
Δ.Ε. Ανθεμούντα 4.266,32 

02.25.7412.051 
Υδραυλική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης και 
αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. 
Ανθεμούντα 13.126,35 

02.25.7412.052 
Γεωλογική μελέτη για τους αγωγούς μεταφοράς νερού 
στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. Ανθεμούντα 4.700,00 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
02.30.7322.001 Ολοκλήρωση αναπλάσεων Τ.Κ. Γεροπλατάνου 9.500,00 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ



 

02.30.7333.002 
Αποκατάσταση επιστρώσεων οδών παραδοσιακών 
περιοχών στη Δ.Κ. Πολυγύρου 

12.728,07 

 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, μελέτησε τις σχετικές εισηγήσεις της 

οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

1. Την μείωση των πιστώσεων στους κάτωθι κωδικούς αριθμούς εξόδων και 
μεταφορά τους στο αποθεματικό: 

 
Α/Α ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 02.10.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα  4.900,00 

2 02.15.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 1.900,00 

3 02.20.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 31.900,00 

4 02.20.6672.005 Προμήθεια λαμπτήρων 34.000,00 

5 02.20.6672.006 Προμήθεια λοιπού ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 33.000,00 

6 02.25.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 4.900,00 

7 02.30.6641.001 Προμήθεια λιπαντικών για μεταφορικά μέσα 76.900,00 
 

2. Την ενίσχυση των πιστώσεων στους ακόλουθους κωδικούς αριθμούς εξόδων 
μέσω του αποθεματικού: 

 
Α. Κ.Α. 02.00.6431.001 με τίτλο «Δαπάνες πραγματοποίησης εκδηλώσεων» και ποσό 

9.000,00 €. 

Β. Κ.Α. 02.00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και 
σωματεία» και ποσό 8.000,00 €. 

Γ. Κ.Α. 02.10.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και ποσό 800,00 €  

Δ. Κ.Α. 02.10.6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και ποσό 800,00 €. 

Ε. Κ.Α. 02.10.7122.001 με τίτλο «Αγορά οικίας Κοσμέτη» και ποσό 5.000,00 €. 

Στ. Κ.Α. 02.10.7134.011 με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και 
εκτυπωτών Δήμου Πολυγύρου» και ποσό 7.500,00 €. 

 
3. Την δημιουργία των κωδικών αριθμών εξόδων και εγγραφεί σχετικών 

πιστώσεων μέσω του αποθεματικού. Αναλυτικά: 
 

Α. Κ.Α. 02.15.7331.001 με τίτλο «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης 
θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας» 
και ποσό 27.953,03 €. 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ



 

6 

 

Β. Κ.Α. 02.15.7411.003 με τίτλο «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την αποκατάσταση 
και ενίσχυση της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του 
Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας» και ποσό 4.960,00 €. 

Γ. Κ.Α. 02.25.6117.001 με τίτλο «Σύνταξη φακέλων για την αδειοδότηση  
κατασκευής δεξαμενών στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης, της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων και 
ποσό 6.000,00 €. 

Δ. Κ.Α. 02.25.6117.002 με τίτλο «Σύνταξη φακέλου για την αδειοδότηση επέκτασης 
υφιστάμενου υδρευτικού δικτύου της Τ.Κ. Γαλαρινού της Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 3.000,00 
€. 

Ε. Κ.Α. 02.25.6262.013 με τίτλο «Συντήρηση - διευθέτηση ρεμάτος Τ.Κ. Αγίου 
Προδρόμου» και ποσό 14.000,00 €. 

ΣΤ. Κ.Α. 02.25.7331.002 με τίτλο «Αντικατάσταση τμήματος δικτύου αποχέτευσης 
Τ.Κ. Κρήμνης» και ποσό 15.710,67 €. 

Ζ. 02.25.7412.013 με τίτλο «Γεωλογική μελέτη δανειοθαλάμων αποθεσιοθαλάμων για 
το έργο "Κατασκευή φράγματος στις θέσεις Κεραμίδα του Δ.Δ. Παλαιόχωρας και Κλέφτη 
Βρύση του Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Πολυγύρου» και ποσό 11.158,92.  

Η. Κ.Α. 02.25.7412.048 με τίτλο «Γεωτεχνική μελέτη κατασκευής δεξαμενών στις 
Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων» και ποσό 16.000,00 € 

Θ. Κ.Α. 02.25.7412.049 με τίτλο «Τοπογραφική μελέτη για την κατασκευή δεξαμενών 
στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. Ζερβοχωρίων» και ποσό 2.028,74 €. 

Ι. Κ.Α. 02.25.7412.050 με τίτλο «Τοπογραφική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης 
και αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού της Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 4.266,32 € 

ΙΑ. Κ.Α. 02.25.7412.051 με τίτλο «Υδραυλική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης και 
αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 13.126,35 € 

ΙΒ. Κ.Α. 02.25.7412.052 με τίτλο «Γεωλογική μελέτη για τους αγωγούς μεταφοράς 
νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 4.700,00 €. 

ΙΓ. Κ.Α. 02.30.7132.006 με τίτλο «Προμήθεια πλατφόρμας για μεταφορά βαρέων 
οχημάτων» και ποσό 12.500,00 €. 

ΙΔ. Κ.Α. 02.30.7322.001 «Ολοκλήρωση αναπλάσεων Τ.Κ. Γεροπλατάνου» και ποσό 
9.500,00 €. 

ΙΕ. Κ.Α. 02.30.7333.002 με τίτλο «Αποκατάσταση επιστρώσεων οδών παραδοσιακών 
περιοχών στη Δ.Κ. Πολυγύρου» και ποσό 12.728,07 €. 

Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 
οχτακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (859,34 €). 

Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 
 
 Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα και εγγράφει τα ακόλουθα τεχνικά έργα και 
μελέτες έργων ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ



 

 

02.15 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

02.15.7331.001 
Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης 
θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση 
επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας 

27.953,03 

02.15.7411.003 

Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την αποκατάσταση 
και ενίσχυση της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την 
άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας 

4.960,00 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

02.25.7331.002 
Αντικατάσταση τμήματος δικτύου αποχέτευσης Τ.Κ. 
Κρήμνης 

15.710,67 

02.25.7412.013 

Γεωλογική μελέτη δανειοθαλάμων αποθεσιοθαλάμων 
για το έργο "Κατασκευή φράγματος στις θέσεις 
Κεραμίδα του Δ.Δ. Παλαιόχωρας και Κλέφτη Βρύση 
του Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Πολυγύρου 

11.158,92 

02.25.7412.048 
Γεωτεχνική μελέτη κατασκευής δεξαμενών στις Τ.Κ. 
Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων 16.000,00 

02.25.7412.049 
Τοπογραφική μελέτη για την κατασκευή δεξαμενών 
στις Τ.Κ. Γεροπλατάνου και Τ.Κ. Κρήμνης της Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων 2.028,74 

02.25.7412.050 
Τοπογραφική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης και 
αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού της 
Δ.Ε. Ανθεμούντα 4.266,32 

02.25.7412.051 
Υδραυλική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης και 
αγωγών μεταφοράς νερού στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. 
Ανθεμούντα 13.126,35 

02.25.7412.052 
Γεωλογική μελέτη για τους αγωγούς μεταφοράς νερού 
στην Τ.Κ. Γαλαρινού Δ.Ε. Ανθεμούντα 4.700,00 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
02.30.7322.001 Ολοκλήρωση αναπλάσεων Τ.Κ. Γεροπλατάνου 9.500,00 

02.30.7333.002 
Αποκατάσταση επιστρώσεων οδών παραδοσιακών 
περιοχών στη Δ.Κ. Πολυγύρου 

12.728,07 

 
Επί της απόφασης ψήφισαν ΛΕΥΚΟ οι έξι (6) δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος μειοψηφίας 
οι κ.κ. Αναστάσιος Κανταράς, Βασίλειος Λαφαζάνης, Τσινάς Αργύριος, Πάνο Ιωακείμ, 
Αθανάσιος Ματθαίου και Ιωάννης Παπούλιος και η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας η κ. 
Αγγελική Χριστιανού. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 313/2017 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 
Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 
Πολύγυρος 15-12-2017 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: ΡΠ32ΩΞΜ-3ΜΤ


		2017-12-15T21:04:06+0200
	Athens




